
OBEC JIRNY 
Brandýská 9 
250 90 Jirny 

tel.281 962 945, e-mail.: obec.jirny@jirny.cz, www.jirny.cz 
 

ŽÁDOST O POVOLENÍ KE KÁCENÍ DŘEVIN            
ROSTOUCÍCH MIMO LES 

 (dle §8 odst. 1 zák. č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny  
a §4 odst. 1 vyhl. MŽP ČR č. 189/2013 Sb.) 

 
Žádám o povolení ke kácení dřevin (stromů, keřů), které se nacházejí na pozemku: 

parcelní číslo  

v katastrálním území  

Jméno žadatele:  

Datum narození nebo IČO:                                                                              Tel.:  

Adresa:  

 

Druh, počet, obvod kmene ve výšce 1,30 m nad zemí, (příp. stáří) dřevin, které mají být pokáceny, u 

keřů též velikost jejich plochy: 

........................................................................……………….......................................................................... 

................................................................................……………….................................................................. 

............................................................................………………...................................................................... 

Situační nákres: 

 

 

 

Podrobné zdůvodnění požadavku (ev. projektová dokumentace): 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 
V ..............……………...........dne ....……….................                 .......……………............................................... 

podpis žadatele 
 
Přílohy: 

 1x doklad o vlastnictví pozemku (výpis z katastru nemovitostí) nebo, kupní sml. s vyznačeními právními účinky (nastávají dnem 
vkladu do KN), nájemní smlouva se souhlasem vlastníka s kácením, 

 pro lepší odůvodnění žádosti lze přiložit vlastní fotodokumentaci dřeviny (není nutné). 
 

Povolení ke kácení dřevin, za předpokladu, že tyto nejsou součástí významného krajinného prvku [§ 3 odst. 1 písm. b) zákona] nebo 
stromořadí, se podle § 8 odst. 3 zákona nevyžaduje 
a) pro dřeviny o obvodu kmene do 80 cm měřeného ve výšce 130 cm nad zemí, 
b) pro zapojené porosty dřevin, pokud celková plocha kácených zapojených porostů dřevin nepřesahuje 40 m2, 
c) pro dřeviny pěstované na pozemcích vedených v katastru nemovitostí ve způsobu využití jako plantáž dřevin, 
d) pro ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích v zastavěném území evidovaných v katastru nemovitostí jako druh pozemku zahrada, zastavěná 
plocha a nádvoří nebo ostatní plocha se způsobem využití pozemku zeleň. 
 

 

mailto:obec.jirny@jirny.cz
http://www.jirny.cz/

